
Direzione Qualità, Servizi bibliotecari e attività museali 
Dirigente: Dott. Marco Maxia 
 

 
 

  

Segreteria Amministrativa - Responsabile: Anna Maria Paddeu -Via S. Giorgio 12 – 
Cagliari - Tel +39 070/6756428. – email segreteria_dirbiblio@amm.unica.it– 
www.unica.it 
  

  
Disposizione Dirigenziale di nomina nuovo RUP per subentro all’affidamento CIG B4E122EFA5 per 
il restauro di banchi della biblioteca del Distretto delle Scienze Sociali Economiche e Giuridiche 
ancora in corso di esecuzione alla data della cessazione dal servizio della Dott.ssa Sabrina Zappu 
per volontarie dimissioni 

 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Cagliari emanato con D.R. 339 del 

27/3/2012 e ss.mm.ii, da ultimo modificato con D.R. 305 del 28/3/2022, 
pubblicato in G.U. – serie generale - n. 88 del 24/4/2022; 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici” 
in attuazione della delega al Governo in materia di contratti pubblici di cui 
all’articolo 1 della L. 21 giugno 2022, n. 78”; 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme sul procedimento 
amministrativo”; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità 
emanato con D.R. n. 634 del 13.04.2015 e in particolare l’art. 62 rubricato 
“Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

TENUTO CONTO dei principi generali di cui al Libro I, Parte I, Titolo I del D.lgs. 36/2023; 
VISTO l’art. 15 del D. lgs 36/2023 “Responsabile Unico del Procedimento (RUP)”; 
VISTA                        la D.D.G. n.  174 del 8/9/2023 con la quale si conferisce al Dott. Marco Maxia 

l’incarico di Dirigente ad interim della Direzione Qualità, Servizi Bibliotecari e 
attività museali, a decorrere dal 11/9/2023; 

VISTA la DD 20 della Direzione Personale, organizzazione e performance prot n. 4576 del 
13/1/2025 con la quale si dispone la risoluzione del rapporto di lavoro della 
dott.ssa Sabrina Zappu per dimissioni volontarie, a partire dal 15/1/2025;  

DATO ATTO che la dott.ssa Zappu, era stata nominata Responsabile Unico del Progetto ai sensi 
del suddetto art. 15, per l’affidamento relativo al restauro di banchi della 
biblioteca del Distretto delle Scienze Sociali Economiche e Giuridiche in corso di 
esecuzione; 

RILEVATA la necessità di sostituire la dott.ssa Zappu nelle sue funzioni di RUP per il suddetto 
affidamento diretto; 

INDIVIDUATA  nella persona della Sig.ra Anna Maria Paddeu area Funzionari il dipendente 
idoneo a ricoprire la funzione di RUP per gli affidamenti di cui sopra in sostituzione 
della dott.ssa Sabrina Zappu; 

ACQUISITA la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi da parte della Sig.ra Anna Maria 
Paddeu RUP incaricato;  

RICHIAMATO  altresì il principio di trasparenza e pubblicità cui l’Università si uniforma mediante 
pubblicazione degli atti della presente procedura secondo le norme di legge; 

 
D I S P O N E 

 

http://www.unica.it/


 

2 
 

ART. 1  Di nominare, a partire dal 15/1/2025, la Sig.ra Anna Maria Paddeu, area 
Funzionari, quale Responsabile Unico del Progetto ex art art. 15 del D.Lgs. 
36/2023 dell’affidamento relativo al restauro di banchi della biblioteca del 
Distretto delle Scienze Sociali Economiche e Giuridiche in corso di esecuzione, CIG 
B4E122EFA5, per il compimento delle attività ad essi connesse; 

ART. 3               La presente procedura verrà resa pubblica ai sensi degli artt. 20 e 28 del D lgs 
36/2023 e del D. Lgs 33/2013. 

 
Il Dirigente  

Dott. Marco Maxia 
Sottoscritto con firma digitale 

 

 

 
 
 
 
 
 


		2025-01-14T14:29:22+0100
	IT
	Marco Maxia




